



# **ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

## **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 24.12.2018 № 392-п

г. Иваново

### **О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области»**

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 451-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения программы» паспорта государственной программы Ивановской области:

в строке «2018 год» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «541 346 378,34» заменить цифрами «533 980 878,34»;

в строке «2018 год» подраздела «- областной бюджет:» цифры «223 554 978,34» заменить цифрами «218 554 978,34»;

в строке «2018 год» подраздела «- федеральный бюджет:» цифры «317 791 400,00» заменить цифрами «315 425 900,00»;

в строке «2018 год» подраздела «внебюджетное финансирование:» цифры «12 114 000,00» заменить цифрами «13 283 424,00»;

в строке «2018 год» подраздела «- собственные и заемные средства сельхозтоваропроизводителей и граждан:» цифры «12 114 000,00» заменить цифрами «13 283 424,00».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Развитие отраслей агропромышленного комплекса»:

2.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в строке «2018 год» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «339 771 039,87» заменить цифрами «341 484 954,53»;

в строке «2018 год» подраздела «- областной бюджет:» цифры «70 730 639,87» заменить цифрами «72 444 554,53».

2.2. В таблице раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «№ п/п» цифры «1.3.» заменить цифрами «1.2.»;

в строке 3.3 цифры «1000» заменить цифрами «940»;

в строке 9.1:

в графе «2019 г.»:

цифру «2» заменить знаком «х»;

цифры «10» заменить знаком «х»;

в графе «2020 г.»:

цифру «3» заменить знаком «х»;

цифры «10» заменить знаком «х».

2.3. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «339 771 039,87» заменить цифрами «341 484 954,53»;

цифры «70 730 639,87» заменить цифрами «72 444 554,53»;

цифры «181 123 764,00» заменить цифрами «182 621 764,00»;

цифры «16 659 064,00» заменить цифрами «18 157 064,00»;

цифры «86 779 140,00» заменить цифрами «88 277 140,00»;

цифры «10 054 940,00» заменить цифрами «11 552 940,00»;

цифры «96 005 309,70» заменить цифрами «105 419 978,41»;

цифры «35 085 371,70» заменить цифрами «44 470 092,55»;

цифры «60 919 938,00» заменить цифрами «60 949 885,86»;

цифры «28 000 000,00» заменить цифрами «37 382 466,72»;

цифры «8 440 670,70» заменить цифрами «8 472 872,69»;

цифры «590 846,70» заменить цифрами «593 100,83»;

цифры «7 849 824,00» заменить цифрами «7 879 771,86»;

цифры «20 808 785,72» заменить цифрами «11 656 080,50»;

цифры «13 883 763,45» заменить цифрами «4 731 058,23»;

цифры «13 362 525,22» заменить цифрами «4 209 820,00»;

цифры «4 783 180,45» заменить цифрами «4 737 131,62»;

цифры «1 672 440,72» заменить цифрами «1 656 339,75»;

цифры «3 110 739,73» заменить цифрами «3 080 791,87».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие»:

3.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области цифры «57 775 897,00» заменить цифрами «51 775 897,00».

3.2. В графе «2018 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «55,0» заменить знаком «-»;

цифры «40» заменить знаком «-»;

цифры «30,0» заменить знаком «-»;

цифры «10» заменить знаком «-»;

цифру «3» заменить знаком «-»;

цифру «5» заменить знаком «-».

3.3. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «57 775 897,00» заменить цифрами «51 775 897,00»;

цифры «6 000 000,00» заменить знаком «-».

4. В приложении 3 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Стимулирование инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе»:

4.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в строке «2018 год» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «46 315 784,29» заменить цифрами «43 148 094,29»;

в строке «2018 год» подраздела «- областной бюджет:» цифры «14 223 784,29» заменить цифрами «13 421 594,29»;

в строке «2018 год» подраздела «- федеральный бюджет:» цифры «32 092 000,00» заменить цифрами «29 726 500,00».

4.2. Подпункт 2.1 пункта 2 «Компенсация прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» раздела 2 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы государственной программы Ивановской области» изложить в следующей редакции:

«2.1. «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса».

Финансовое обеспечение реализации мероприятия осуществляется за счет средств областного бюджета, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, предоставляемые в соответствии с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2018 № 1413 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса».

Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, указанное в настоящем подпункте, предоставляется в соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 05.12.2018 № 347-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса».

Срок реализации мероприятия – с 2018 по 2020 годы.».

4.3. В строке 2.1 в графе «Наименование основного мероприятия (мероприятия)» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области» слова «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса».

4.4. В таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

в графе «Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения» в строке 2.1 слова «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса»;

в графе «2018 г.»:

цифры «46 315 784,29» заменить цифрами «43 148 094,29»;

цифры «14 223 784,29» заменить цифрами «13 421 594,29»;

цифры «32 092 000,00» заменить цифрами «29 726 500,00»;

цифры «40 489 784,29» заменить цифрами «38 124 284,29»;

цифры «32 092 000,00» заменить цифрами «29 726 500,00»;

цифры «24 147 000,00» заменить цифрами «21 781 500,00»;  
цифры «18 092 000,00» заменить цифрами «15 726 500,00»;  
цифры «5 826 000,00» заменить цифрами «5 023 810,00».

5. В приложении 4 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса»:

5.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области цифры «2 100 000,00» заменить цифрами «2 600 000,00».

5.2. В строке 1.2 в графе «2018 г.» таблицы раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы государственной программы Ивановской области» цифры «21» заменить цифрами «31».

5.3. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «2 100 000,00» заменить цифрами «2 600 000,00»;

в строке 1.2 цифры «1 050 000,00» заменить цифрами «1 550 000,00».

6. В приложении 6 к государственной программе Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Ивановской области» - подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий Ивановской области»:

6.1. В разделе «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы государственной программы Ивановской области:

в строке «2018 год» подраздела «Общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «22 360 640,00» заменить цифрами «21 948 915,34»;

в строке «2018 год» подраздела «- областной бюджет:» цифры «5 701 640,00» заменить цифрами «5 289 915,34»;

в строке «2018 год» подраздела «Внебюджетные средства:» цифры «5 455 000,00» заменить цифрами «6 624 424,00»;

в строке «2018 год» подраздела «- собственные и заемные средства граждан:» цифры «5 455 000,00» заменить цифрами «6 624 424,00»;

в подразделе «Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области:

в строке «2018 год» подраздела «общий объем бюджетных ассигнований:» цифры «22 360 640,00» заменить цифрами «21 948 915,34»;

в строке «2018 год» подраздела «- областной бюджет:» цифры «5 701 640,00» заменить цифрами «5 289 915,34»;

в строке «2018 год» подраздела «Внебюджетные средства:» цифры «5 455 000,00» заменить цифрами «6 624 424,00»;

в строке «2018 год» подраздела «- собственные и заемные средства граждан:» цифры «5 455 000,00» заменить цифрами «6 624 424,00».

6.2. В графе «2018 г.» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы государственной программы Ивановской области»:

цифры «27 815 640,00» заменить цифрами «28 573 339,34»;

цифры «22 360 640,00» заменить цифрами «21 948 915,34»;

цифры «5 701 640,00» заменить цифрами «5 289 915,34»;

цифры «24 230 500,00» заменить цифрами «16 659 000,00»;

цифры «5 455 000,00» заменить цифрами «6 624 424,00»;

цифры «6 903 650,00» заменить цифрами «6 491 925,34»;

цифры «4 619 650,00» заменить цифрами «4 207 925,34»;

цифры «2 338 500,00» заменить цифрами «1 926 775,34».

**Губернатор  
Ивановской области**



**С.С. Воскресенский**